
                                                     

２０２２年６月吉日 

株式会社ハンモック 

NWS 事業部 

お客様各位 

AssetViewライセンス製品に関して 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日ごろより AssetView をご愛顧いただきありがとうございます。ライセンス製品に関しまして、以下の通りご案内い

たしますので、何卒ご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品について 

以下の製品群を対象とします。 

・ AssetView A / D / M / I / G / S / RC / K / Mail / REC 

・ AssetView スタンダードパッケージ / セキュリティパッケージ   

・ AssetView アーカイブ 

※その他サブスクリプション製品は別紙「 AssetView サブスクリプション製品 追加購入に関して 」をご確認ください。 

 

２． 追加購入について 

オプションを追加する場合、ライセンスを追加する場合の２つのケースを指します。 

２．１ 追加オプション購入とは 

未契約の製品を新たに追加で購入することを『追加オプション購入』といいます。 

 

２．２ 追加ライセンス購入とは 

契約中のライセンス数量を増やすことを『追加ライセンス購入』といいます。 

   

３． 追加オプション購入の場合の最低購入数量・保守期間・料金について 

３．１ 最低購入数量について 

 最低契約数量は以下の通りとなります。  

     
                                    * AssetView アーカイブはサーバー単位での課金となります。 

AssetView A AssetView K

AssetView D AssetView Mail

AssetView M AssetView REC

AssetView I AssetView スタンダードパッケージ

AssetView G AssetView セキュリティパッケージ

AssetView S AssetView アーカイブ * 1式～

AssetView RC

50ライセンス～

50ライセンス～



    

３．２ 保守期間について 

      現在保有しているライセンスの次回保守更新タイミングまでの保守契約となります。 

（追加購入時から一年間ではありません） 

例） 

       

   ３．３ 料金について 

       担当営業へご確認ください。 

 

４． 追加ライセンス購入の場合の最低購入数量・契約期間・料金について 

４．１ 最低購入数量について 

 追加ライセンス購入の場合、 最低購入ライセンス数は 5ライセンス以上 でのご契約が必要となります。 

 

４．2 保守期間について 

      現在保有しているライセンスの次回保守更新タイミングまでの保守契約となります。 

（追加購入時から一年間ではありません） 

例）  

     

４．３ 料金について 

担当営業へご確認ください。 

クライアント数の増加により、１クライアントあたりの単価が変わる場合は、変更後の単価で料金が決まります。 

５． 保守更新手続きと保守遡及について 

 

■保守契約は、保守期間満了日までにお手続き下さい。 

更新のお手続きは、保守満了日の翌月末日まで遡及でのお受付が可能です。 

満了後、1 ヶ月を経過しますと、保守契約は正式に解約となります。 

※サポート・サービスは、満了日以降提供できませんのでご了承下さい。 

 

保守契約が正式に解約された後、再度保守にご加入をご希望の際は、 

保守を再開する月の 1 日から１年分の保守費用と、 

解約となった保守満了日の翌月 1 日から、保守を再開する月までの期間の保守費用を、 

「契約手続き費用」としてお支払い頂く事で、再度加入して頂けます。 

 

以上 


